ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                /UBND-XD        TP. Quảng Ngãi, ngày          tháng   4   năm 2024

V/v tham gia ý kiến góp ý Dự

thảo hồ sơ trình đề nghị xây

dựng Nghị quyết ban hành

chính sách hỗ trợ chi phí sử

dụng dịch vụ hỏa táng trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi

                                                             Kính gửi: Sở Xây dựng Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Sở Xây dựng Quảng Ngãi tại Công văn số 428/SXD-

QLHĐXD ngày 13/3/2024 về việc tham gia ý kiến góp ý Dự thảo hồ sơ trình đề

nghị xây dựng Nghị quyết ban hành chính sách hỗ trợ chi phí sử dụng dịch vụ

hỏa táng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Qua nghiên cứu, UBND thành phố cơ bản thống nhất nội dung Dự thảo.

Tuy nhiên, UBND thành phố đề xuất tăng thêm mức hỗ trợ tại Điểm a Khoản 5

của dự thảo Nghị Quyết, cụ thể như sau:

a) Hỗ trợ chi phí hỏa táng cho cơ quan, tổ chức, hộ gia đình, cá nhân trực

tiếp chi trả trả chi phí dịch vụ hỏa táng cho người chết:

- Huyện Lý Sơn: 12.000.000 đồng/trường hợp.

- Các huyện còn lại, thị xã  Đức Phổ, thành phố Quảng Ngãi:

+ Người chết trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi không xác định nhân thân

12.000.000 đồng/trường hợp.

+ Người chết trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi có thân nhân nhưng không có

thân nhân lo an táng: 8.000.000 đồng/trường hợp.

UBND thành phố góp ý một số nội dung nêu trên để Sở Xây dựng Quảng

Ngãi xem xét, tổng hợp, tham mưu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- Các phòng: QLĐT, TNMT, TC-KH TP;

- BQLDA ĐTXD&PTQĐ TP;

- UBND các xã, phường;

- VPUB: C, PCVP, CV (XD);

- Lưu VT, QLĐT (Túc).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Lâm

		2024-04-18T11:04:04+0700

		2024-04-19T09:00:48+0700

		2024-04-19T09:00:48+0700

		2024-04-19T09:00:48+0700